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GOVERNMENT OF PIJDUCHERRY

TRANSPORT SECRETARIAT

(GO. Ms. No.llTDt20l2, dated 4,h January 2012)

NOTIFICAIION

In exercise of the powers conferred by section 3 of the
Puducherry Motor Vehicles Taxation Act, 1967 (Act No. 5 of 1967),
the Lieutenant-Govemor, Puducherry hereby directs that with effect
from the quartcr commcncing from the lst January 2012 tax shall
be levied on the following categories of the vehicles using any
public road in Puducherry at the rates specified against each
such category, aod for this purpose, the notification issued in
G.O. Ms. No.25lTDi20l0, dated the lst November 2010 of the
Transport Secretariat, Puducherry and published in the Extraordinary
Gazette Part-II, No. 53, dated l9th November 2010 shall be amended
as follows, namely :-
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AMBNDMENT

In thc said notification,-
(i) in item 2,-

(a) in sub-item I, for clause (h), thc following shall be
substitutcd, namely:-

Quartcrly tax

?
"(h) Heavy passcnScr motor vehicle

having seating cspacity not exceeding
54 persons, including th€ driver, for
cvery person othcr than thc driver
considered as "Delure Contract
Carriage". 1200"; and

(b) in sub-item III, in clause (c), for thc portion beginning
with thc words "The tax payable ln respcct of a rcscrvc stagc
cariage" and ending with lhe words "regular stage carriages
of the permit holder", thc following shall be substituted,
namely:-

Quartcrly tar

"(d) Vchiclcs to ply as a Reserve Stagc
Carriage or a sparc bus for every person

other than thc driver and conductor. 360".

(ii) in item 5, for clausc (f) and the entries relating thcrcto,
thc following shall be substituted, namely:-

Annual tax Lifc tar

t?
"(0 Motor vehicles costing aboYc

? l5 lakhs and up to ? 20 lakhs
irrespective of laden weight. 7,000 50,000

(g) Moror vehicles costing above
( 20 lakhs irrespcctivc of ladcn
wcight. 14,000 1,00,000".

(By ordcr of the Licutenant-Govcrnor)

T. Krnrxrr,rr,
Transport Commissioner-cl.m-

Additional Socretary to Covernment.
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GOVERNMENT OF PI,'DUCHERRY

TRANSFORT SECRETARIAT

(GO. Ms. No. 2lTD/2012, da,ed 4th lanuary 2012)

NOTIFICAIION

In exercisc of the powors co[fercd by sub-section (l) of section 20
of the Puducherry Motor Vehicles Taxation Act, 1967 (Act No. 5 of 1967),
th€ Lieutenant-Governor, Puducherry hereby makes with effect from
thc quarter commencing from lst lan]uary 2012 the following
alt€rations to the Schedule-I to thc Act, namely:-

AUTERATIONS

In tbe hfucherry M*or Vehicles Taxation Act 1967 (Act No. 5 of 1967),
in Schcdulc-I,-

(i) in item 2(a), in sub-itcm I, for clausc (h) and the entries
relating thereto, thc following shall be substituted, namely:-

Quanedy aax

"(h) Heavy pass€nger motor vehicle having
soating capacity not cxcecding 54 persons,
including the driver, for every person
othcr than thc drivcr considcrcd as
"D€luxe Contract Carriagc". 1200"; and

(b) in sub-item III, in clausc (c), for the portion beginning
with the words "the tax payable in respect of a reserve stage
carriage" and ending with thc words'rcgular stage carriagcs of
the pcrmit holdcr", thc followiog shall bc substituted, namely:-

Quarterly tax
t

"(d) Vehicles to ply as 8 Rcscrve Stage Carriage
or a spare bus for cvcry person other than
the driver and conductor 360".

(ii) in item 8, for clause (0 and the entries relating thereto,
the following shall be substituted, namely:-



,

42 LA GAZETTE DE L'ETAI IPARr-II

Annual Life time
tax tax

(<
"(O Motor vehiclcs costing abovc

I 15 lakhs 8nd up to < 20 lakhs
irrespcctivc of lad€tr weight. 7,000 50,000

(g) Motor v€hiclcs costing abovc
( 20 laths irrespcctive of ladcn
wcight. 14,000 l,m,(m".

(By ordcr of the Licutenant-Govcrnor)

T. KArlrALAti'
Transport Commissioner-cun -

Additional Secretary to Government.

In the Principal Act, the followitrg shall be included in Schedule I-A,
namely:-

[Se€ section 3 (2) second proviso]

SCHEDULE OF ONE TIME TAX

sl.
No

Age of vehicle

(l) (2)

I At the time of registration of new vehicle

(t
50,000 1,00,000
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(1) (2) (e) (10)

2

3

If the velrlcle ls already rcgistered end lts
age from the month ol registt'atlon ls-
(i) Not more than I year

(ii) More than I year but not more
tban 2 y€ars.

4 (iii) Morc than 2 years but not morc
than 3 years-

5 (iv) More than 3 years but not more
than 4 ycars.

6 (v) More ahatr 4 years but not more
than 5 ycars.

7 (vi) More than 5 years but not more
than 6 years.

8 (vii) More than 6 years but not morc
than 7 ycars.

9 (viii) More than 7 years but not more
than 8 years.

l0 (ix) More than 8 years but not more
than 9 years.

lt (x) Morc than 9 years but not more
than l0 years.

12 (xi) More than l0 years

{ {

46,0@ 92,000

44W E4,000

38,000 76,000

34,000 68,000

30,000 @,000

26,000 52,000

22,W 44,000

1E,000 36,000

13,000 26,000

8,000 16,000

5,000 10,000



,

44 LA GAZETTE DE L'EtdT IPARr-II

In the Principal Act, the following shall be included in
Schedulc I-B, namely:-

[Sse section 3 (2) sccond proviso]

SCHEDULE OF REFUND OF ONE TIME TAX

Where a life time tax for any motor vehicles has been paid on or
after l-l-2012, the refund shall be made at the followirg rates :

sl.
No.

Age of vehicle

(l) (2)

After reglstration, removal ol class or cancellatlotr
reglstratlon of vehlcles takcn place

I Within ayeal16,000
2 Afaer one year but within two years 42,000
3 After two years but withio thrcc ycars 38,000

4 After three years but within four yelrs 34,000

5 After four y€ars but within five years €0,000
6 After five years but within six years 25,000
'l After six years but within scycn years 20,000

8 Aftcr seven years but withh cight years 15,000

9 After eight years but within nine years 10,000

l0 After nine years but within tetr years 5,000
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GOVERNMENT OF PUDUCHERRY

IRANSPORT SECRETARIAT

(GO. Ml No.7/IL Secu./2015, ddted lSth Morch 2015)

NOTIFICATION

In cxcrcise ofthe powers conferred by sub-section (l)
ofsection 200 ofthe Motor Vehiclcs Act, 1988 (Central
Act No. 59 of 1988) rcad with G O. Ms. No. 17192-Wel(Tr),

dated 12-5-1992 of the Chicf Secretariat (Transport),
Puduchcrry, tbc Licutenant-Govcrnor, Puducherry
hcrcby specifics that thc offcnces punishablc under
scction mcntioncd in column (2) of thc Tablc bclow, in
rcspect of transport vchicles only, may cither bcfore or
after the i[stitutioo of prosecution bc bompounded by
any officcr not below thc rank of Inspcctors of thc
Puducherry Road Transport Corporation, as specified
hcrein foi thc amouDt specified in the corresponding
entry undcr column (3) of thc said Table.

TABLE

S[

No.
(l)

Section undcr which
the offence is punishable

a)

CompouodinS mount
of the offencc

(3)

I

2

Scction 178 (l )

Section 178 (2)

a s00

t 500

2. rrVhoever is charged in th6abovesaid offence shall
havc to pay thc fine on the spot itsclf to the officcr as

specified above and on rcceipt, the amount shall. be

remitted into thc account of Puduchcrry Road Transport
Corporation, Puduchcrry. Thc pcrson who fails to pay

tb€ altrount shall bc rcmovcd froE the stage ca[iagc by

thc drivcr or thc conductor or by a Policc Officcr on
the rcqucst of the driver or cooductor and shall bc
handed over to thc ncarest Policc Statio[, for taking
action sgainst such pcrson undcr section l?8 ofthc
Motor Vchicles Act, 1988.

(By ordcr of thc Licutenant-Govcrnor)

S. Tuevvu Gexererrv,
Undcr Secrctary to Governmcnt (Transpo().

/


